des denselben gebührenden Arbeitslohnes.

Brüssel, den 17. Juli 1373.

Aus dem Nudus Laurentius f. IM u. 155.

Anoici aincere dilecti! Amicabili premissa salutacione literas amicabiles vestre prudencie

reeepimus, ex quibus perpenditnus vestras velle informari discrecioncs de statu aurifabro-

rum nostrorum, etqualiter ipsi opus suum tenere solent; videlicet in vasis, tassiis et alliis

clenodÜB argenteis facieudis, vtrum ipsi talia et similia de puro argento oonficiunt ucl

cuprura addant et quantum, et eciam quantum pro sallario suo de marca argenti deaurati uel

abequo auro confectis (!) habere debeant, prout hec in vestris amicabilibus literis vidimus

contiueri. Quibus per nos reeeptis reotorcs et inagiatros officii aurifabrorum nostrorum euo-

cauimus coram nobis, a quibus statum et Seriem negocii predicti nobis penitus ignotos

inuestigauimus seriöse. Ex quorum relatu fidedigno vestris discrecionibus certitudinaliter

intimamus, quod ipsi aurifabri uille nostre predicte operantur de tali auro, prout operantur

communiter aurifabri in ciuitate Parisiensi; videlicet ad probam Parisiensem. De argento

autem in vasis et aliis rlenodiis argenteis conficiendis operantur dicti aurifabri nostri , vide-

licet de tali substancia seu argento ita bono, sicut sunt grossi antiqui Turouensie monete

regis Franrie boni et legales, et ad maiorem huiusmodi declaracionem dixerunt, quod dicta

substancia argenti, de quo ipsi operantur, est talis: videlicet quod in vna marca purissimi

et fini argenti apponunt de alia materia eris seu cupri quatuor sterlingos antiquos dum-

taxat, et si repirirentur (!) vasa per operarios nostros confecta de peiori materia, quam pre-

dictum est, operarii defectum huiusmodi supplerent et cum hoc dampna ex parte suorum re-

ctomm indc sustinereDt.

De sallario vero eorum nobis retulerunt, quod de potia seu ollis argenteis ponderis

quatuor marcarum habere solent pro eorum sallario, videlicet de qualibet marca vnurn mu-
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tonem simplicem monete Brabantini ; de paruis ollulin seu potix pro aqua ponenda ad men-

8am et aliie paruis vasis conaimilibus bene operativ et artificialiter ponderis marce cum di-

midia recipiunt communiter pro sallario tres mutones siinplices de quolibet vase dicti pon-

deris, et ai forti (!) essent ponderis duarum marcarum, non haberent inde maius sallarium,

et ai essent minoris ponderis, non habereut inde minuB. Itein de peluibus argenteis et de

scultellis de qualibet marna argenti talium vasorum recipiunt 9 grossos Flandrenaes; videli-

cet de tribua marcis argenti vnum simplicem mutonem Brabantinum. De tassiis vero argen-

teis simplieibus consueti sunt reeipere pro suo sallario, videlicet de tribus tassiis vnum sim-

plicem mutonem: Preterea dicunt, quod de zonis et corrigiis seu cineturis argenteis, pro

quibus ipsi operarii omnem substanciam tradunt, apponunt et deliberant, dum illa bene

operata expediunt, inde recipiunt duplex pondus; videlicet tantum de sallario, quantum Ula

clenodia ponderant. Dixerunt cciam nobis dicti rectores predicti officii aurifabrorum, quod

ipsi habent vnum certum et commune Signum, quod seruant et custodiunt duo de consoeiis

operariis dicti officii, et illo signant omnia et singula opera argentea infra villam nostram

confecta, quando illa perfecta sunt et consummata, et vna cum hoc quilibet aurifaber ipsius

ville habet suum proprium Signum, quod inprimit operi sue ad finem, quod teroporibus per-

petuis sciatur, si in opere uel substancia detectus reperiretur, qui fuerit operarius huius-

modi operis, et ille uel sui heredes defectum buiusmodi Bupplerent et emendarent de suis

bonis. Vnde, dilecti amici, amplius de vestria desideriis nequientes iuxta vestrarum litera-

rum tenorem inlbrmari premissa, que veridico relatu nostrorum fidelium coopidanorum

aurifabrorum didieimus, vestris discrecionibus presentibus literis duximus referenda, qui-

bus ad presens velitis beniuole contentari nobis Semper queque grata confidenter scribentes

in domino, qui vos conseruet per tempora longiora.

Scriptum Bruxcellis die xvu. mensis Julii.

Die St adt Coln antwortet dem bretlauer Rat he auf Mine Fragen nach dem Femgehalte der cölner

SUberwaaren und den lobnaaUen der dortigen Goldschmiede, dass dieselben nur reine. Silber zu ihren

Arbeiten verwendeten und feste Lohnsat«e nicht bestanden.

22. Juli 1372.

1. Im liriefcopieenbuch der Jahre lÄfiT— 137U Nr. I. f. 2» dos cGIner Stadtarchiv». 2. Im Nudus Uurcntius f. 154
des brcslauer Stadtarchivs. Der Abdruck ist nach 2., welcher die Urkunde vollständiger enthält.

Judices, . . scabini, consules ceterique ciues ciuitatis Coloniensis sinceri fauoris et otnnis

boni salutacione Semper premissa. Amici predilecti! reeepirous literas vestras nobis inis-

sas de et super statu aurifabrorum nostrorum vobis rescribendo super, quo amiciciam
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in vasis, taasiis et aliis clenodiis argenteis in artificio eorum factia et faciendi«, an ipsi in

opere eorum bniusmodi addant aliquid de cupro uel alterins metalli specie. Super qao vo-